
U C H W A Ł A  Nr42/VI/15 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 30 marca 2015 roku.

w sprawie przyjęcia „Stanowiska Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 30 marca 2015 roku w 
sprawie odpowiedzi na Stanowisko Nr 1/2015 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 26 lutego

2015 roku”.

Na podstawie art. 18 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 z poźn. zm.) Rada Miejska w Chorzelach uchwala co 
następuje:

§ 1.

Przyjmuje się „Stanowisko Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie 
odpowiedzi na Stanowisko Nr 1/2015 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 26 lutego 2015 roku” w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



» Załącznik do Uchwały Nr 42/YI/15 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 30 marca 2015 roku

„Stanowisko Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 30 marca 2015 roku

w sprawie odpowiedzi na Stanowisko Nr 1/2015 Rady Miejskiej w Przasnyszu
z dnia 26 lutego 2015 roku”

Rada Miejska w Chorzelach z zażenowaniem przyjęła stanowisko Rady Miejskiej w 
Przasnyszu z dnia 26 lutego 2015 roku w sprawie inwestycji Powiatu Przasnyskiego o nazwie 
Mazowieckie Centrum Sportów Zimowych planowanej do realizacji na terenie miasta Przasnysz , 
w którym w sposób bezzasadny narzucony jest stereotyp złych i uprzywilejowanych Chorzel, 
stojących na drodze rozwojowi Przasnysza. Stanowisko Rady Miejskiej w Przasnyszu kontynuuje 
niechlubny kierunek konfrontacji międzygminnej zmierzającej do osłabienia wewnętrznej struktury 
powiatu przasnyskiego. Dzieje się to w okresie, kiedy powszechnie mówi się, że cztery wpływowe 
siły polityczne w Polsce przygotowują nową reformę samorządową. Głównym jej założeniem jest 
redukcja niemal o połowę gmin i powiatów. Miasto i gmina Chorzele zawsze była za 
przynależnością do powiatu przasnyskiego i nadal chce być jego częścią. Okresy kiedy razem z 
Przasnyszem byliśmy podporządkowani większym ośrodkom wspominamy negatywnie. Chorzele 
maja prawo oczekiwać, że Przasnysz pomoże Powiatowi obronić swoją stolicę. Opowiedzieliśmy 
się za Przasnyszem upatrując, w tym największym mieście nowego powiatu, głównego filaru 
obrony. Nie możemy się pogodzić, z widocznym gołym okiem , ukierunkowaniem władz miasta 
Przasnysz na podporządkowanie się Ciechanowowi. Czujemy się zdradzeni jak sienkiewiczowski 
Wołodyjowski. Za wcześnie na kapitulację. Powiat Przasnyski zdobył, ogromnym wysiłkiem, 
pozycję lidera wśród polskich powiatów nie po to, aby rezygnować z własnej tożsamości. Mamy 
szansę się obronić, pod warunkiem, że Przasnysz Miasto i Przasnysz Gmina, Chorzele i Jednorożec, 
Krasne, Czernice Borowe i Krzynowłoga Mała staniemy murem za stolicą powiatu w Przasnyszu, a 
nie w Ciechanowie. Nie możemy zostawić Starostwa osamotnionego w tej walce. Utworzyliśmy 
Stowarzyszenie Królewiecki Obszar Gospodarczy- Porozumienie Przasnyskie, w ramach którego 
wspólnie planujemy zrównoważony rozwój pod przewodnictwem Starosty. Byłoby rzeczą 
kuriozalną , gdyby z tej wspólnoty wyłamał się Przasnysz. Rozwój Chorzel jest korzystny dla 
Przasnysza, a rozwój Przasnysza jest korzystny dla Chorzel.
Miasta i gminy naszego powiatu rozwijają się najszybciej od stuleci. Pielęgnujmy tę wspaniałą 
koniunkturę w atmosferze wzajemnego poszanowania i poczucia wspólnoty.

PRZEWODNICZĄCY 
Rąd vi Miejskiej

7lewskiU,
'SZIÓTmgr


